事   務   連   絡

令 和 ２ 年 ４ 月 ２ ４ 日

（別記）御中

独立行政法人医薬品医療機器総合機構

審 査 マ ネ ジ メ ン ト 部

安 全 性 情 報 ・企 画 管 理 部

医 薬 品 安 全 対 策 第 一 部

医 薬 品 安 全 対 策 第 二 部

医療機器品質管理・安全対策部

2020 年５月２日（土）から 2020 年５月６日（水）までにおける

緊急を要する安全性情報の連絡先について

独立行政法人医薬品医療機器総合機構の業務に関して、日頃からご理解、ご協力をいただ

きありがとうございます。

来る 2020 年 5 月 2 日（土）から同年 5月 6 日（水）までにおける緊急を要する安全性情報の

連絡先は以下のとおりですので、貴会傘下会員への周知方よろしくお願い申し上げます。

なお、ご連絡をいただいた際には、詳細な情報を電子メール等で提供するよう依頼する場合

がありますが、その際は、通常どおりセキュリティに十分注意した上で提供いただくようお願いい

たします。

（1） 医薬品、医薬部外品、化粧品及び再生医療等製品

医薬品安全対策第一部、医薬品安全対策第二部

090-9829-8654   080-3571-7998

 （注）分野にかかわらず、上記のいずれかの番号にご連絡ください。

（2） 医療機器、体外診断用医薬品

医療機器品質管理・安全対策部

090-9107-1490   080-3698-6380

（3） 治験薬、治験機器及び治験製品

審査マネジメント部 審査企画課

090-6490-0901

（別記）

公益社団法人 日本医師会

公益社団法人 日本薬剤師会

一般社団法人 日本病院薬剤師会

日本製薬団体連合会

一般社団法人 日本医療機器産業連合会

米国研究製薬工業協会

欧州製薬団体連合会

一般社団法人 米国医療機器・IVD 工業会

欧州ビジネス協会 医療機器・IVD 委員会

日本化粧品工業連合会

日本輸入化粧品協会

在日米国商工会議所化粧品委員会

欧州ビジネス協会 化粧品部会

日本歯磨工業会

日本ヘアカラー工業会

日本パーマネントウェーブ液工業組合

日本浴用剤工業会

日本家庭用殺虫剤工業会

日本防疫殺虫剤協会

一般社団法人 日本臨床検査薬協会

一般社団法人 再生医療イノベーションフォーラム

一般社団法人 日本医療機器テクノロジー協会